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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của  

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về tiếp tục xây dựng  

và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển  

đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới 
______________________________ 

 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 209-KH/ĐUK ngày 11/3/2024 của Đảng ủy Khối 

Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW, ngày 

24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về tiếp tục xây dựng 

và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh 

và bền vững trong giai đoạn mới. 

 Đảng ủy Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai 

thực hiện với những nội dung như sau: 

 I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Tổ chức quán triệt, triển khai đồng bộ, kịp thời, tạo chuyển biến mạnh mẽ 

trong nhận thức và hành động của các cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc và 

cán bộ, đảng viên trong Đảng bộ Khối về quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải 

pháp của Nghị quyết nhằm tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí 

thức đáp ứng yêu cầu phát triển của cơ quan, đơn vị. 

 - Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc việc học tập, 

quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW phải đảm bảo nghiêm 

túc, chất lượng, hiệu quả, phù hợp với từng đối tượng cụ thể; công tác tuyên 

truyền, phổ biến, quán triệt nội dung của Nghị quyết số 45-NQ/TW tới cán bộ, 

đảng viên, công chức, viên chức, người lao động bằng những hình thức phù hợp. 

 II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM 

 Căn cứ quan điểm, các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp của Nghị quyết số 

45-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII và 

Kế hoạch số 266-KH/TU, ngày 25/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, các chi 

bộ cần tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm sau: 

 1. Tổ chức học tập, quán triệt, đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền các 

nội dung Nghị quyết số 45-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khoá XIII và Kế hoạch số 266-KH/TU, ngày 25/01/2024 của Ban 
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Thường vụ Tỉnh ủy đến toàn thể  đảng viên, công chức, viên chức và người lao 

động của cơ quan, đơn vị đảm bảo thiết thực và hiệu quả. Nâng cao nhận thức cho 

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động về vai trò, vị trí, tầm 

quan trọng của việc xây dựng, phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu 

cầu của giai đoạn mới.  

 2. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng về tiếp tục 

nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của đội ngũ trí thức  

 - Đổi mới mạnh mẽ tư duy, nâng cao, thống nhất nhận thức trong cấp uỷ, tổ 

chức đảng, cơ quan, đơn vị về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của việc xây dựng đội 

ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước, sự nghiệp 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.  

 - Đổi mới nội dung, phương thức, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, 

vận động, tăng cường đồng thuận của đội ngũ trí thức đối với đường lối, chủ 

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. chú trọng đề cao vinh dự, 

đạo đức, tinh thần cống hiến, trách nhiệm của trí thức đối với cơ quan, đơn vị.  

 - Đề cao trách nhiệm của đảng viên là trí thức, nhất là trí thức làm lãnh đạo, 

quản lý, người đứng đầu trong thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước; trách nhiệm nêu gương gắn với học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Chú trọng công tác xây dựng Đảng 

về chính trị, tư tưởng, đạo đức trong cơ quan, đơn vị có nhiều đảng viên là trí 

thức. 

 3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết - Cấp 

ủy các chi bộ, tăng cường kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc học tập, quán triệt và tổ 

chức thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa 

XIII; kịp thời phát hiện, xử lý những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức 

thực hiện. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, quán triệt và triển khai 

thực hiện nghiêm túc, hiệu quả nội dung Nghị quyết số 45-NQ/TW của Ban Chấp 

hành Trung ương khóa XIII, Kế hoạch số 266-KH/TU, ngày 25/01/2024 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy khối; đồng thời tiến 

hành xây dựng kế hoạch thực hiện phù hợp với tình hình thực tế tại cơ  quan, đơn 

vị (lồng ghép vào nội dung sinh hoạt định kỳ của chi bộ hoặc sinh hoạt các tổ 

chức đoàn thể,…). Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Đảng ủy Khối (qua Ban 

Tuyên giáo) chậm nhất đến ngày 29/4/2024. 

 2. Giáo Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy theo dõi, các chi bộ trong việc triển khai 

thực hiện Kế hoạch này, báo cáo kết quả thực hiện cho Đảng ủy. 

 Trên đây là nội dung Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW của Ban 

Chấp hành Trung ương khóa XIII, Kế hoạch số 266-KH/TU, ngày 25/01/2024 của 
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Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy khối của Đảng 

bộ Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh./. 

  (Gửi kèm Kế hoạch số 266-KH/TU, ngày 25/01/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy; Nghị quyết số 45-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khoá XIII và Kế hoạch của Đảng ủy Khối) 

 
 

Nơi nhận:                           T/M ĐẢNG ỦY 

- Đảng ủy khối CQ-DN tỉnh;                                                  BÍ THƯ 
- Các đ/c đảng ủy viên;   

- Các chi bộ (triển khai, thực hiện); 

- Lưu: ĐUVP.                                                      

                

               

 

                 

      Hồ Sĩ Sơn 
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